
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Старокулаткинская средняя школа № 1» 

 
               ПРИКАЗ 

              р.п. Старая Кулатка 

      07.09.2023 г                                   № 150-од 

О порядке проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном 
году 
 
       На основании  приказа Управления образования администрации МО «Старокулаткинский 
район» от 06.09.2023 г № 52 «О порядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) в 
соответствии с действующим Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников в 
период  с   18 сентября по 28 октября 2022 г ; школьный этап региональной олимпиады по 
краеведению -7 октября 2023 г, школьный этап региональной олимпиады по родным 
(татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и литературе -21 октября 2023 г по 
утвержденному графику (график прилагается).   
1.1. Для обучающихся 4-11 классов в очном формате по русскому языку, для обучающихся 5-11 
классов в очном формате  по французскому языку, МХК, истории, праву, обществознанию, 
английскому языку, литературе, физкультуре, технологии;  для обучающихся 8-11 классов в 
очном формате школьный этап региональной олимпиады по краеведению; для обучающихся 5-11 
классов в очном формате региональной олимпиады по родным (татарскому, чувашскому, 
мордовскому) языкам и литературе по заданиям, разработанными региональными предметно-
методическими комиссиями. Членами муниципальных методических объединений в части 
организации выполнения олимпиадных заданий, организации проверки и оценивания 
выполненных олимпиадных заданий и их решений, показа выполненных олимпиадных работ, при 
подаче и рассмотрении апелляций. 
1.2. с использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий на 
технологической платформе «Сириус-Курсы» в соответствии с рекомендуемым графиком. 
 2.  Назначить ответственным лицом за организацию, подготовку и проведение  
     олимпиады  школьников  Халикову Р.З. – зам.директора по УВР. 
3.  Халиковой Р.З. – зам.директора по УВР: 

3.1. Подготовить нормативно-правовую основу проведения школьного этапа олимпиады.  
3.2. Обеспечить  соблюдение информационной безопасности и секретности  
содержания олимпиадных заданий. 
3.3. Своевременно публиковать информацию о сроках проведения школьного этапа олимпиады, 
Порядке проведения олимпиады, сканированные работы победителей и призеров, рейтинговые 
таблицы школьного этапа олимпиады по всем предметам на сайте образовательной организации 
(не позднее двух дней после проведения школьного этапа олимпиады по каждому предмету).  
3.4. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей)  о порядке 
проведения школьного этапа олимпиады, о  месте и времени проведения школьного этапа 
олимпиады по  каждому общеобразовательному предмету. 



3.5. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 
желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком ВсОШ и о согласии на 
публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте 
образовательной организации в сети «Интернет» с указанием сведений об участниках (фамилия, 
инициалы, класс, субъект РФ, количество баллов, набранных при выполнении заданий). Срок 
хранения заявлений родителей (законных представителей) до 1 марта 2025 года. 
3.6. Предоставить в Управление образования список победителей и призёров школьного этапа по 
каждому общеобразовательному предмету для утверждения. 
3.7. Внести необходимые изменения в расписание учебного процесса в дни проведения 
школьного  этапа всероссийской олимпиады  школьников. 
4. Назначить техническим специалистом на время проведения школьных олимпиад Арсланова 
А.Р., инженера ТСО. 
 
5. Назначить организаторами в аудитории на время проведения школьных олимпиад следующих 
работников:  Абайдуллину Р.К., зав.библиотекой, Ибрагимову Р.Р., педагога-организатора, 
Мадьярову Р.М., лаборанта. 
 
6. Учителя-предметники несут ответственность за проверку и заполнение итогов олимпиадных 
работ. 
 
7.  Мусиной Р.Р. – медсестре школы взять на контроль организацию работы медицинского пункта  
в дни проведения школьной  олимпиады школьников. 
8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Халикову Р.З. зам.директора по УВР. 
 
 
 
Директор школы                              Г. В. Баширова. 

С приказом ознакомлены:      Р.З.Халикова. 

       Р.Р. Мусина.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  1 
к приказу № 150-од 

от 07.09.2023 г 
                                                      

График проведения  
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

 в МБОУ «Старокулаткинская средняя  школа № 1» 
в 2023-2024 учебном году 

№ пп Наименование предметов Дата проведения  Формат 
проведения 

Классы 

1 Искусство МХК (мировая 
художественная культура) 

20.09.2023 (теор.тур) 
21.09.2023 (защита 

проекта)  

Очный 5-11 классы 

2 Немецкий язык 22 .09.2023 Дистант 5-11 классы 
3 Русский язык   26.09.2023г Очный 4-11 классы 
 Физика 28.09.2023  Дистант 7-11 классы 
 Экономика 29.09.2023 Дистант 5-11 классы 
 Астрономия 02.10.2023 Дистант 5-11 классы 
 История 03.10.2023 Очный 5-11 классы 

3 Химия 05.10.2023 Дистант 7-11 классы 
4 Право 10.10.2023  Очный 9-11 классы 
5 Обществознание 11.10.2023 Очный 6-11 классы 
 Биология 12.10.2023 Дистант 5-11 классы 
 ОБЖ   

 

  

13.10.2023 
(теорет.тур) 
14.10.2023  
(практ.тур) 

Дистант 
 

Очный 

5-11 классы 

 Английский язык 17.10.2023 Очный 5-11 классы 
 Литература 18.10.2023 Очный 5-11 классы 
 Математика 19.10.2023 Дистант 4-6 классы 
 Математика 20.10.2023 Дистант 7-11 классы 
 Родной язык и литература 21.10.2023 Очный 5-11 классы 
 Экология 23.10.2023 Дистант 9-11 классы 
 География 24.10.2023 Дистант 5-11 классы 
 Технология 25.10.2023 Очный 5-11 классы 
 Информатика и ИКТ 26.10.2023 Дистант 5-11 классы 
 Физическая культура 27.10.2023  

(теорет.тур) 
28.10.2023 

Очный 5-11 классы 



(практ.тур) 
 Краеведение 07.10.2023 Очный 8-11 классы 

 


		2023-10-01T23:05:46+0400
	Баширова Гульнара Вильдановна




